HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 50/2006/NQ-HĐND
	Buôn Ma Thuột, ngày 14 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ CƠ CẤU NGUỒN VỐN ĐẦU TƯ ĐƯỜNG GIAO THÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH, GIAI ĐOẠN 2007 - 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Xét Tờ trình số 127/TTr-UBND ngày 04/12/2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Báo cáo thẩm tra số 163 /BC-KTNS ngày 08/12/2006 của Ban kinh tế và Ngân sách của HĐND tỉnh; ý kiến của các vị đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Tán thành thông qua Đề án cơ cấu nguồn vốn đầu tư đường giao thông trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2007 - 2010 với các nội dung cụ thể như sau:

- Đường tỉnh: Ngân sách tỉnh đầu tư xây dựng (kể cả phần chi phí đền bù, giải tỏa).

- Đường huyện: Ngân sách tỉnh đầu tư xây dựng. Riêng phần chi phí đền bù, giải tỏa do ngân sách cấp huyện, xã và huy động nhân dân đóng góp.

- Đường nội thị: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 70% kinh phí xây dựng; phần còn lại (30%) và chi phí đền bù, giải tỏa thuộc ngân sách cấp huyện, xã và huy động nhân dân đóng góp.

Mức huy động nhân dân đóng góp do HĐND cấp huyện quyết định.

- Đường xã:

+ Xã vùng 3: Ngân sách tỉnh đầu tư xây dựng. Riêng phần chi phí đền bù, giải tỏa do ngân sách huyện, xã và huy động nhân dân đóng góp.

+ Xã vùng 2: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 80% chi phí xây dựng; phần còn lại (20%) và chi phí đền bù, giải tỏa thuộc ngân sách cấp huyện, xã và huy động nhân dân đóng góp.

+ Xã vùng 1: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 60% chi phí xây dựng, phần còn lại (40%) và chi phí đền bù, giải tỏa thuộc ngân sách cấp huyện, xã và huy động nhân dân đóng góp.

Mức huy động nhân dân đóng góp do HĐND cấp xã quyết định.

Cơ cấu nguồn vốn đầu tư này áp dụng cho các công trình khởi công mới từ năm 2007. Các công trình khởi công từ năm 2006 trở về trước không áp dụng cơ cấu này.

Các công trình thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia; Chương trình 135; công trình vốn ODA; công trình nguồn vốn doanh nghiệp; nguồn vốn không phải là ngân sách nhà nước thì đầu tư theo dự án.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo HĐND tỉnh tại các kỳ họp. Giao cho Thường trực HĐND, các Ban của HĐND và đại biểu HĐND tỉnh phối hợp giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá VII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/12/2006 ./.

	CHỦ TỊCH

Niê Thuật